
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 613 

DETERMINA 
N. 550 DEL 28/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 34398 DEL 30/4/2014

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SILVIA TREVISAN

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ZAVAGNIN FAUSTO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO:
SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE:
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, PULIZIA E
CONTROLLO DEI LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03



Pagina 2 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che al 30 giugno 2014 scadrà l’assegnazione provvisoria della gestione dei servizi relativi

alla tensostruttura polivalente di Via Cereda, 96 a Vicenza in zona Maddalene, affidata all’ASD

SPORT VI di Vicenza per 12 mesi in modo da consentire all'Ufficio Sport di raccogliere dati e costi

per la determinazione delle condizioni contrattuali per l’indizione di una nuova procedura di

affidamento pluriennale della suddetta gestione;

 

Preso atto che con determina PGN. 21339 del 18.3.2014 è stata approvata la procedura di
affidamento della gestione dei servizi relativi alla tensostruttura di cui all’oggetto per il periodo dal
1.7.2014 al 30.6.2018;

 

Considerato che è stato altresì approvato il relativo Avviso di Gara aperta alle associazioni sportive
in possesso dei requisiti fissati con lo stesso provvedimento;

 

Constatato che dal verbale di gara ufficiosa del 18 aprile 2014 per l’esame delle offerte, alla
scadenza dei termini, è pervenuta soltanto la proposta dell’ASD PALLADIO INTERNATIONAL – C.à
Misericordia, 14 – Vicenza ed è stata accolta poiché in possesso dei requisiti richiesti;

 

Preso atto che la stessa ASD PALLADIO INTERNATIONAL ha presentato un’offerta annua di €.
500,00 (cinquecento/00) oltre all’IVA, per la gestione dei servizi di apertura, chiusura, pulizia e
controllo dei locali della tensostruttura;

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 3 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

Visti il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2014

al 28 febbraio 2014 ed il DM 13 febbraio 2014 che differisce ulteriormente il termine al 30 aprile

2014;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare all’ASD PALLADIO INTERNATIONAL di Vicenza, la gestione dei servizi di cui

all’oggetto nella tensostruttura di Maddalene per il periodo dal 1 luglio 2014 al 30 giugno

2018 con un canone annuo di €. 500,00 (cinquecento/00) oltre all’IVA di legge;

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 4 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

2) di approvare l’allegata convenzione per la gestione dei servizi di cui al punto 1) del

presente dispositivo, che parte integrante del presente provvedimento, in base alle

condizioni stabilite nel disciplinare;

3) di impegnare la spesa annua per € 305,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e parchi gioco” del Bilancio di Previsione 2014, in corso di approntamento

per il periodo 01.07.2014 – 31.12.2014 e di dare atto che la somma di €. 2.745,00

prenotata all’imp. N. 96886 - 232/2014, dello stesso Capitolo di Spesa, costituisce

economia;

4) di impegnare la spesa annua per € 610,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2015 del Bilancio

Pluriennale 2013/15, per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2015 e di dare atto che la somma

di €. 5.490,00 prenotata all’imp. N. 96886 - 232/2014, dello stesso Capitolo di Spesa,

costituisce economia;

5) di impegnare la spesa annua per € 610,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2016 del Bilancio

Pluriennale 2014/16, in corso di approntamento, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 e

di dare atto che la somma di €. 5.490,00 prenotata all’imp. N. 96886 – 232/2014, dello

stesso Capitolo di Spesa, costituisce economia;

6) di impegnare la spesa annua per € 610,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2017 del Bilancio

Pluriennale 2015/17, dove, in corso di predisposizione, sarà tenuto conto di quanto sopra,

per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017 e di dare atto che la somma di €. 5.490,00

prenotata all’imp. N. 96886 - 232/2014, dello stesso Capitolo di Spesa, costituisce

economia;

7) di impegnare la spesa annua per € 305,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione

impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2018 del Bilancio

Pluriennale 2016/18, dove, in corso di predisposizione, sarà tenuto conto di quanto sopra,

per il periodo 01.01.2018 – 30.06.2018 e di dare atto che la somma di €. 2.745,00

prenotata all’imp. N. 96886 – 232/2014, dello stesso Capitolo di Spesa, costituisce

economia;

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 5 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;  

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

11) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin

Registrazione: € €

1 2014 305,00 2014 305,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 610,00 2015 610,00 OK

3 2016 610,00 2016 610,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 610,00 2017 610,00 OK

5 2018 305,00 2018 305,00 OK
Tot.€ 2.440,00 6 2019 2019 OK
N.: 96886 (232/2014) 7 2020 2020 OK
Data: 28/03/2014 8 2021 2021 OK

1256900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.440,00 OK 2.440,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

12) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

Allegato  alla  Determina (Proposta 613/2014)

CONVENZIONE

Gestione dei servizi relativi alla tensostruttura polifunzionale di Via Cereda 96

 a Vicenza, nella zona Maddalene

In Vicenza, ______________

Il COMUNE DI VICENZA (C.F. – P. IVA 00516890241) con sede a Vicenza in Corso Palladio,
98, rappresentato del Dirigente del servizio Sport, Dott. Fausto ZAVAGNIN, nnato a Thiene (VI), il
30.10.1952,

e

L’A.S.D. PALLADIO INTERNATIONAL (C.F. 95112080247 – P.IVA 03728050240) con sede a
Vicenza in C.à della Misericordia, 14, rappresentato dal Presidente pro-tempore, Sig. Davide
MORSELLI nato a Gallarate il 22.1.1986

si conviene

di stipulare la seguente convenzione per la gestione dei servizi sotto indicati da svolgersi nella
tensostruttura polifunzionale di Via Cereda, 96 in Vicenza, nel quartiere Maddalene a Vicenza,
per il periodo 1 luglio 2014 – 30 giugno 2018, fatta salva eventuale disdetta da una delle parti
con raccomandata A/R, con cessazione del contratto non prima dei 90 giorni dalla ricezione della
raccomandata stessa.

ART. 1 - Svolgimento del servizio

a) Apertura e chiusura giornaliera dell'impianto durante la stagione sportiva secondo il piano di
utilizzo predisposto dal Comune di Vicenza e in base alle concessioni rilasciate dalla stessa
Amministrazione Comunale. Saranno ammessi alla struttura Gruppi, Associazioni sportive, Scuole
locali e persone autorizzate. L’orario di svolgimento delle attività dovrà avvenire indicativamente

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 7 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

dalle ore 8,00 alle ore 22,30 nei giorni feriali, salvo deroghe autorizzate dall'Amministrazione
Comunale per esigenze particolari e comunque dopo l’attività istituzionale della scuola. Nelle
giornate di sabato e domenica l’orario sarà fissato secondo il calendario delle partite di
campionato e/o per eventuali manifestazioni autorizzate dal Comune di Vicenza; 

b) ispezione, controllo, riordino e pulizia della struttura (palestra, spogliatoio, servizi e area
esterna di competenza) nonché degli impianti tecnici (luce, acqua, gas) per il buon
funzionamento della struttura stessa.

ART. 2 - Obblighi del gestore

Assunzione delle spese inerenti i consumi di energia elettrica, gas, acqua e tassa rifiuti e
interventi di piccola manutenzione ordinaria sulle attrezzature installate, da concordare
preventivamente con il Comune di Vicenza;

Garantire, con l'assunzione delle spese, l'utilizzo dell'impianto fino a due ore settimanali per lo
svolgimento delle attività motorie per l'attività della scuola dell'infanzia della Parrocchia della
Chiesa di Maddalene e per due mattine dalle ore 8.30 alle ore 12.30 per l'attività didattica delle
scuole primarie locali.

Segnalare al Comune di Vicenza di qualsiasi danno che dovesse essere arrecato alla struttura, alle
attrezzature e degli interventi necessari alla buona efficienza dell’impianto stesso;

Raccolta di eventuali oggetti e/o materiale a rischio per i frequentatori dell'impianto, usando le
precauzioni del caso;

Controllo sull'osservanza da parte degli utenti, delle norme di buon comportamento, nonché
corretto uso degli spazi e delle attrezzature esistenti;

Segnalare al Comando Polizia Locale o Forze dell’Ordine di eventuali situazioni di mancato
rispetto delle norme di buon comportamento da parte di utenti, i casi di disordine pubblico e le
eventuali infrazioni ai divieti vigenti e di transito o sosta di automezzi sull’area esterna di accesso
e di pertinenza dell'impianto stessa; 

Compilare mensilmente l’apposito modulo di rilevazione giornaliera delle presenze all'interno
dell'impianto e trasmissione dello stesso all'Ufficio competente.

ART. 3 - Copertura Assicurativa

L’Associazione affidataria dovrà stipulare una polizza assicurativa RCT per un massimale di
almeno € 500.000,00 ed una Polizza INFORTUNI a favore degli associati incaricati alla gestione
dei servizi relativi alla tensostruttura, con massimale adeguato.

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 8 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

ART. 4 - Riserva di utilizzo

Il Comune di Vicenza si riserva l’utilizzo dell’impianto per iniziative proprie o per eventi e
manifestazioni promossi da terzi, a condizioni da stabilire.

Art. 5 – Utilizzo da parte di terzi

Il gestore è autorizzato ad applicare le tariffe di utilizzo dell'impianto da parte di terzi, secondo
quanto stabilito dal provvedimento deliberativo di Giunta Comunale PGN 59457/170 dell'8/8/2013
e ad introitare quanto spettante, previa emissione di giustificativo di spesa.

ART. 6 - Durata, revoca e decadenza

La presente convenzione tra il Comune di Vicenza e l’Associazione affidataria avrà durata per il
periodo dal 1 luglio 2014 – 30 giugno 2018, fatta salva eventuale disdetta da una delle parti con
raccomandata A/R, con cessazione del contratto non prima dei 90 giorni dalla ricezione della
raccomandata stessa.

Il Comune di Vicenza si riserva la facoltà di eseguire controlli tramite il proprio personale
autorizzato.

Non è consentita all’affidatario la cessione o il subappalto del servizio.

In caso di accertamento di gravi inadempienze, il Comune di Vicenza inoltrerà contestazione
scritta all’aggiudicatario, riservando le controdeduzioni entro il termine di 10 giorni dalla ricezione
della contestazione.

In caso di mancata risposta alla suddetta contestazione o di reiterate violazioni degli obblighi da
parte dell’associazione aggiudicataria, il Comune di Vicenza addebiterà una penalità da € 100,00
a € 500,00 in relazione alla gravità dell’infrazione, che sarà detratta dal pagamento della prima
fattura utile.

In caso di ripetuti inadempimenti o di gravi infrazioni, è facoltà del Comune di Vicenza di risolvere
il contratto con preavviso di quindici giorni, fatto salvo il risarcimento dei danni eventuali.

Costituiscono in ogni modo causa di risoluzione contrattuale le seguenti eventualità:

- violazione del divieto di cessione o subappalto;

- gravi irregolarità che possano arrecare danni agli utenti del servizio o, anche indirettamente, al
Comune;

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 9 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

- violazione dell’obbligo di permettere al Comune di Vicenza di vigilare sul corretto svolgimento
dei servizi.

La decadenza viene disposta in caso di perdita dei requisiti di partecipazione alla presente
procedura di affidamento.

ART. 7 - Rapporti

L’Associazione affidataria, vista la particolarità e la delicatezza dell’incarico, che comporta, tra
l’altro, un continuo rapporto con l’utenza, dovrà fornire all'Ufficio Sport l’elenco dei soci
dell’Associazione che svolgeranno il servizio all’interno dell'impianto.

Durante il servizio gli incaricati dovranno essere muniti di identificativo di riconoscimento.

L’accesso alla struttura dovrà essere consentito in qualsiasi momento ai dipendenti dell'Ufficio
Sport per eventuali verifiche e controlli.

Resta escluso ogni rapporto giuridico - economico - previdenziale tra il Comune di Vicenza ed i
Soci incaricati dall’Associazione affidataria.

ART. 8 - Pubblicità all’interno dell’impianto

All’interno della tensostruttura polifunzionale è consentita la pubblicità commerciale e sportiva,
con esclusione di quella sindacale e politica.

ART. 9 - Soggetti ammessi all’utilizzo dell’impianto

Sono ammessi alla struttura scuole locali, gruppi, associazioni sportive in possesso di
concessione d’uso rilasciata dal Comune di Vicenza, secondo il piano di utilizzo ordinario
predisposto dal Comune di Vicenza e in base alle concessioni rilasciate dalla stessa
Amministrazione Comunale, oppure previa comunicazione con almeno tre giorni di preavviso
scritto.

L’associazione affidataria non potrà ammettere all’utilizzo dell’impianto soggetti diversi da quelli
indicati al comma 1 del presente articolo.

ART. 10 - Tracciabilità dei flussi finanziari

L'associazione affidataria nel rispetto degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della
legge 136 del 13/8/2010, in merito all'obbligo di tranciabilità dei flussi finanziari, dovrà
comunicare anticipatamente al Comune di Vicenza il conto corrente bancario o postale dedicati e
la generalità delle persone abilitate ad operare sul conto.

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 10 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

Provvederà, altresì, a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.

Ogni fattura e/o comunicazione dovrà riportare il CIG n. Z250E47B03.

Qualora l'Associazione non provvedesse a quanto sopra ai sensi della stessa legge 136/2010,
l'inadempimento sarà causa di risoluzione del contratto.

ART. 11 - Pagamento del corrispettivo

La fattura è emessa dall'Associazione a conclusione del servizio con cadenza bimestrale, previa
verifica di conformità e regolarità dello stesso.

Il Comune di Vicenza provvederà alla liquidazione del corrispettivo entro 30 giorni dal ricevimento
della fattura.

ART. 12 - Trattamento dei dati personali

Il trattamento dei dati forniti dall'Associazione, ai fini del contratto, sarà finalizzato all'esecuzione
del contratto medesimo secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003.

ART. 13 - Controversie

Per qualsiasi contestazione che non può essere definita in via bonaria, è competente il Foro di
Vicenza.

Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto si applicano le Leggi e i
Regolamenti vigenti ed il Codice Civile e si fa riferimento al regolamento dei contratti del Comune
di Vicenza.

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE                                             IL DIRETTORE SERVIZIO SPORT

ASSOCIAZIONE AFFIDATARIA                                                    COMUNE DI VICENZA

      Davide MORSELLI                                                                              Fausto ZAVAGNIN

   

 

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 11 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

Vicenza, 30/4/2014 Parere favorevole: LA PO./AP         __(f.to)  Diego Fontana__
                                                                                                                 

                                        

Vicenza, 30/4/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __  (f.to)  dott. Fausto Zavagnin__
                                                                                                                                              

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 12 di 12                          COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 613 

DETERMINA N. 550 DEL 28/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N.34398 DEL 30/4/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT – TENSOSTRUTTURA DI VIA CEREDA, 96 VICENZA IN ZONA MADDALENE: 
AGGIUDICAZIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA , PULIZIA E CONTROLLO DEI 
LOCALI. PERIODO 1.7.2014 – 30.6.2018. CIG: Z250E47B03

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firmato)  dott. Fausto Zavagnin


